GOTTESDIENSTE

in der Pfarrgruppe Wonnegau

vom 14. Juli 2024
bis 30. September 2024

Samstag 13.07. 14. Woche im Jahreskreis
Gundersheim ~ 18.30 Uhr  Hochamt fiir die Pfarrgruppe

Sonntag 14.07. 15. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Gefingnisseelsorge
Gundheim 10.00 Uhr  Rosenkranz
10.30 Uhr  Hochamt fiir + Heinfried Kiihling und ++ Eltern
Dalsheim 10.30 Uhr  Wort-Gottes-Feier mit Kommunion im Seniorenheim
10.30 Uhr  Eucharistiefeier mit neuem geistlichen Liedgut
flr ++ der Familien Johann und Georg Frey
fir ++ Eheleute Catherine und Raymond Mooney
10.30 Uhr  Kindergottesdienst im kath. Pfarrheim/Pfarrhof,
Mittelgasse 1

Moélsheim 9.00 Uhr  Hochamt fiir die Pfarrgruppe
Montag 15.07. HL. Bonaventura, Kirchenlehrer
Dalsheim 18.00 Uhr  Rosenkranz

18.30 Uhr  Heilige Messe
19.00 Uhr  Beichtgelegenheit
19.00 Uhr  bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

Dienstag 16.07. 15. Woche im Jahreskreis
Dalsheim 8.30 Uhr  Heilige Messe in besonderem Anliegen fiir Familie
Hemsing

Mittwoch 17.07. 15. Woche im Jahreskreis
Gundheim 18.00 Uhr  Rosenkranz
18.30 Uhr  Heilige Messe

Donnerst 18.07. 15. Woche im Jahreskreis
Gundersheim  18.30 Uhr  Heilige Messe



Freitag
Gundheim

Samstag
Gundheim

Sonntag
Gundersheim

Dalsheim
Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim
Mittwoch

Gundheim

Donnerst
Gundersheim
Morstadt

Freitag

Gundheim

19.07.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

20.07.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

21.07.
10.30 Uhr

10.30 Uhr
9.00 Uhr

22.07.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

23.07.

8.30 Uhr

24.07.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

25.07.
18.30 Uhr
16.00 Uhr

26.07.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

15. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe

15. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Hochamt

fur ++ Ehel. Georg und Maria Koziellek,
leb. und ++ Angehérige

16. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Hochamt fiir + Hans Michael Steinbach und

++ Angehorige

Wort-Gottes-Feier mit Kommunion

Hochamt fiir Lebende und ++ der Familie Schreiber-Zink

HI. Maria Magdalena
Rosenkranz

Heilige Messe flr + Katharina Keim
Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr; Eucharistische Anbetung

HI. Birgitta von Schweden, Patronin
Europas
Heilige Messe

16. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe

HIl. Jakobus, Apostel
Heilige Messe
Eucharistiefeier im Wohnheim St. Martha

HIl. Joachim und hl. Anna, Eltern der Got-
tesmutter Maria

Rosenkranz

Heilige Messe



Samstag
Gundersheim

Sonntag
Gundersheim
Gundheim

Dalsheim
Moélsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch
Gundheim

Donnerst
Gundersheim

Freitag
Gundheim

Samstag

Gundheim

Sonntag
Gundersheim

Dalsheim

Molsheim

27.07.
18.30 Uhr

28.07.
14.00 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr

9.00 Uhr

29.07.

30.07.

31.07.

01.08.

02.08.

03.08.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

04.08.
10.30 Uhr

10.30 Uhr
10.30 Uhr
9.00 Uhr

16. Woche im Jahreskreis
Hochamt fiir die Pfarrgruppe

17. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Taufe des Kindes Katharina Hellwich
Rosenkranz

Hochamt fir + Philipp Leidemer

Hochamt fur + Katharina Keim

Hochamt fir die Pfarrgruppe

HIl. Martha, Maria und Lazarus
Keine Eucharistiefeier

17. Woche im Jahreskreis
Keine Eucharistiefeier

Hl. Ignatius von Loyola, Ordensgriinder
Keine Eucharistiefeier

Hl.Petrus Faber, Hl.Alfons Maria von Ligu-
ori
Keine Eucharistiefeier

Herz-Jesu-Freitag
Keine Eucharistiefeier

17. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Hochamt fir die Pfarrgruppe

18. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Hochamt

flr ++ der Familie Bdsel und ++ der Familie Jezussek
fiir + Barbara Hottenbacher und ++ Angehérige

flr + Carlos de la Borbolla Rodriguez, leb. u. ++ Angehé-
rige

Wort-Gottes-Feier mit Kommunion im Seniorenheim
Hochamt fir die Pfarrgruppe

Hochamt fiir die Pfarrgruppe



Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch
Gundheim

Donnerst
Gundersheim

Freitag
Gundheim

Samstag
Gundheim

Sonntag
Gundersheim
Dalsheim
Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

05.08.

06.08.

07.08.

08.08.

09.08.

10.08.
14.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

11.08.
10.30 Uhr
10.30 Uhr

9.00 Uhr

12.08.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

13.08.
8.30 Uhr

18. Woche im Jahreskreis
Keine Eucharistiefeier

Verklarung des Herrn
Keine Eucharistiefeier

18. Woche im Jahreskreis
Keine Eucharistiefeier

HI. Dominikus, Priester, Ordensgriinder
Keine Eucharistiefeier

HI. Teresia Benedicta vom Kreuz (Edith

Stein), Martyrin, Schutzpatronin Europas
Keine Eucharistiefeier

HI. Laurentius, Diakon, Martyrer in Rom
Taufe des Kindes Tim Jakobs

Rosenkranz

Hochamt zum Fest des Kirchenpatrons, des hl. Lau-
rentius

fur ++ Ehel. Egon und Barbara Jahn, ++ Ehel. Friedrich
und Katharina Behringer, leb. u. ++ Angeh.

19. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Wort-Gottes-Feier mit Kommunion
Hochamt fiir die Pfarrgruppe

Hochamt fiir die Pfarrgruppe

19. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

19. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe flr + Katharina Keim



Mittwoch 14.08. HI. Maximilian Maria Kolbe, Martyrer
Gundheim 18.00 Uhr  Rosenkranz
18.30 Uhr  Heilige Messe

Donnerst 15.08. Maria Aufnahme in den Himmel
Gundersheim  18.30 Uhr  Hochamt mit Krauterweihe
Morstadt 16.00 Uhr  Eucharistiefeier im Wohnheim St. Martha

Freitag 16.08. 19. Woche im Jahreskreis
Gundheim 18.00 Uhr  Rosenkranz
18.30 Uhr  Heilige Messe

Samstag 17.08. 19. Woche im Jahreskreis
Gundheim 18.00 Uhr  Rosenkranz
18.30 Uhr  Hochamt mit Krauterweihe
fir + Philipp Leidemer

Sonntag 18.08. 20. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Gundersheim  10.30 Uhr  Okumenischer Kerwegottesdienst
zwischen den Kirchen

Dalsheim 10.30 Uhr  Hochamt mit Krduterweihe

Mdlsheim 9.00 Uhr  Hochamt mit Krauterweihe

Montag 19.08. 20. Woche im Jahreskreis

Dalsheim 18.00 Uhr  Rosenkranz
18.30 Uhr  Heilige Messe fiir + Elisabeth Holl und ++ Angehdrige
19.00 Uhr  Beichtgelegenheit
19.00 Uhr  bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

Dienstag 20.08. HIl.Bernhard v. Clairvaux, Abt, Kirchenleh-
rer
Dalsheim 8.30 Uhr  Heilige Messe

Mittwoch 21.08. HI. Pius X., Papst
Gundheim 18.00 Uhr  Rosenkranz
18.30 Uhr  Heilige Messe



Donnerst
Gundersheim

Freitag
Gundheim

Samstag
Gundersheim
Molsheim

Sonntag

Gundheim

Dalsheim

Molsheim

Montag
Gundersheim

Dalsheim

Dienstag
Gundersheim

Dalsheim

22.08.
18.30 Uhr

23.08.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

24.08.
18.30 Uhr
10.30 Uhr

25.08.

8.30 Uhr
9.00 Uhr

10.30 Uhr

26.08.
9.00 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

27.08.
9.00 Uhr

Maria Konigin
Heilige Messe fiir + Rufus Jakob Hammes

20. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe

HI. Bartholomaus, Apostel
Hochamt fiir + Kurt Joseph Schneider
Taufe des Kindes Merle Leitz

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Behindertenseelsorge
Pfarrfest in Florsheim-Dalsheim
Rosenkranz

Hochamt

fur + Maria Renz, ++ Eltern und Angehdrige
fur ++ Eva und Karl Holl

Pfarrfest im Pfarrhof, Mittelgasse 1
Eucharistiefeier und Kindergottesdienst
Musikalische Gestaltung durch den Chor
,Cantamus"

Anschl. Feier im Pfarrhof

Keine Eucharistiefeier

21. Woche im Jahreskreis
Okumenischer Gottesdienst der 2.-4. Klasse zum
Schuljahresbeginn in der katholischen Kirche
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

HIl. Monika, Mutter des hl. Augustinus
Okumenischer Einschulungsgottesdienst in der katholi-
schen Kirche

Keine Eucharistiefeier



Mittwoch
Gundheim

Donnerst
Gundersheim
Morstadt
Freitag
Gundheim
Samstag

Gundersheim

Sonntag
Gundheim

Dalsheim
Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim
Mittwoch

Gundheim

Donnerst
Gundersheim

28.08.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

29.08.
18.30 Uhr
16.00 Uhr

30.08.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

31.08.
18.30 Uhr

01.09.
10.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr

9.00 Uhr

02.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

03.09.

8.30 Uhr

04.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

05.09.
18.30 Uhr

HIl. Augustinus, Bischof von Hippo
Rosenkranz
Heilige Messe

Enthauptung Johannes des Taufers
Heilige Messe
Eucharistiefeier im Wohnheim St. Martha

21. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe

21. Woche im Jahreskreis
Hochamt fir die Pfarrgruppe

22. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Rosenkranz

Wort-Gottes-Feier mit Kommunion
Wort-Gottes-Feier mit Kommunion im Seniorenheim
Hochamt fir ++ Stefan und Apollonia Roncossek
Hochamt zum Fest des hl. Agidius

22. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

HIl. Gregor der GroRe, Papst, Kirchen-
lehrer
Heilige Messe

22. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe

22. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe



Freitag
Gundheim

Samstag
Gundersheim

Sonntag

Gundheim
Dalsheim
Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch

Gundheim

Donnerst
Gundersheim
Dalsheim

Freitag

Gundheim

06.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

07.09.
10.30 Uhr

18.30 Uhr

08.09.

20.00 Uhr
9.00 Uhr

09.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

10.09.
8.30 Uhr

11.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
12.09.
16.00 Uhr

13.09.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

Herz-Jesu-Freitag

Rosenkranz

Heilige Messe

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

22. Woche im Jahreskreis

Dankamt anlasslich der Eisernen Hochzeit von
Aloys und Magdalena Gispert

Hochamt fiir die Pfarrgruppe

23. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Fleckenmauerfest in Dalsheim
Kollekte fiir kirchl. Medienarbeit
Wallfahrt der Pfarrgruppe nach Marienthal

Okumenischer Gottesdienst mit dem Chor ,Cantamus*

Wort-Gottes-Feier mit Kommunion

23. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

23. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe

23. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe

23. Woche im Jahreskreis
Keine Eucharistiefeier
Eucharistiefeier im Seniorenheim ,pro seniore*

HI. Johannes Chrysostomus, Kirchen-
lehrer

Rosenkranz

Amt fiir + Friedel Gutzler, ++ Eltern

und Schwiegereltern
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Samstag
Gundersheim

Dalsheim

Sonntag
Gundheim

Dalsheim

Mdlsheim
Montag

Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch
Gundheim

14.09.
18.30 Uhr

14.00 Uhr

15.09.
10.00 Uhr
10.30 Uhr

14.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr

9.00 Uhr
16.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr

17.09.
8.30 Uhr
18.09.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

Kreuzerhéhung

Hochamt

fir ++ Eheleute Hans und Margarete Jansohn

flr die Lebenden und ++ der Familien Merkel und Brod-
hacker

Trauung des Brautpaares Martin und Juliane Barthold

24. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Rosenkranz

Hochamt fir die Pfarrgruppe

fir + Maria BIim und ++ Eltern Philipp und Appolonia
Bllim (geb. Arneth)

fir ++ Eheleute Georg Adam und Hiltrud Michel, ++ EI-
tern und Geschwister

fur ++ Eheleute Barbara und Peter Leidemer und

+ Tochter Elisabeth

Taufe des Kindes Lotta Maria Klara Hofer
Wort-Gottes-Feier mit Kommunion

Kindergottesdienst im kath. Pfarrheim/Pfarrhof, Mittel-
gasse 1

Hochamt fir die Pfarrgruppe

HIl. Kornelius, Papst u. hl. Cyprian, Marty-
rer

Rosenkranz

Heilige Messe fiir + Elisabeth Holl und ++ Angehorige
Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

HI. Hildegard v. Bingen, Abtissin,
Mystikerin
Heilige Messe

24. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe



Donnerst
Gundersheim
Morstadt

Freitag

Gundheim

Samstag
Gundersheim

Sonntag

Gundheim

Dalsheim
Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch

Gundheim

Donnerst
Gundersheim

19.09.
18.30 Uhr
16.00 Uhr

20.09.

18.00 Uhr

21.09.
18.30 Uhr

22.09.

10.30 Uhr

9.00 Uhr

23.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

24.09.
8.30 Uhr

25.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

26.09.
18.30 Uhr

24. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe
Eucharistiefeier im Wohnheim St. Martha

HI. Andreas Kim Taegon u. hl. Paul Chong
Hasang und Gefahrten, Martyrer
Gottesdienst zur Eroffnung der Kerwe in der Kirche

HI. Matthaus, Apostel u. Evangelist
Hochamt fiir + Leo und + Rita Steppuhn

25. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kerwefest in Gundheim

Kollekte fiir die Aufgaben der Caritas
Kerwegottesdienst am Alten Bahnhof

fur + Hilde Michel-Dannheimer, leb. und ++ Angehdrige
fur ++ Priester der Pfarrei und um geistliche Berufe
fur ++ Helene und Philipp Michel

fir ++ Ehel. Margarete und Valentin Renz und + Peter
Renz

Keine Eucharistiefeier

Hochamt fiir die Pfarrgruppe

HI. Pius von Pietrelcina (Padre Pio)
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

25. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe

25. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Heilige Messe

25. Woche im Jahreskreis

Heilige Messe
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Freitag
Gundheim

Samstag
Gundersheim
Gundheim

Sonntag
Gundheim

Dalsheim
Mélsheim

Montag
Dalsheim

27.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

28.09.
18.30 Uhr
14.00 Uhr

29.09.
15.00 Uhr

30.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr

HI. Vinzenz von Paul, Ordensgriinder
Rosenkranz
Heilige Messe

25. Woche im Jahreskreis
Wort-Gottes-Feier mit Kommunion
Taufe des Kindes Linus Hopp

26. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Hochamt mit Verabschiedung von Pfarrer Bernd
Eichler

Keine Eucharistiefeier

Keine Eucharistiefeier

HI. Hieronymus, Priester, Kirchenlehrer
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

11



